
Contacto

Teléfono 902204100
Fax 926295301
Correo Electrónico contratacion@uclm.es

Dirección Postal

Altagracia, 50
(13071) Ciudad Real España
ES422

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SU13824002208 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-07-2024 a
las 10:42 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Gerencia de la Universidad de Castilla-La Mancha
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.uclm.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cBFADDRc%2FlIQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de equipamiento informático para el puesto de usuario PTGAS en la
Universidad de Castilla-La Mancha

Equipamiento informático PDIDescripción 
Valor estimado del contrato 23.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 27.830 EUR.
Importe (sin impuestos) 23.000 EUR.

Clasificación CPV
30213100 - Ordenadores portátiles.

Plazo de Ejecución
45 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Ayuda a la Recuperación para la cohesión y los territorios de Europa
Descripción de Programas de Financiación 00260FD211 cofinanciación P.O FEDER 2021-2027 de Castilla-La Mancha

http://www.uclm.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cBFADDRc%2FlIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 5

Formalizado

Adjudicatario

SERCAMAN 1 SL
NIF B45243474
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Corpus Cristi,8
(45005) Toledo España

Contacto

Correo Electrónico sercaman@sercaman.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 20.225 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 24.472,25 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato SU13824002208
Fecha de Formalización 10/07/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 10/07/2024

Motivación

Motivación Acta Resolución adjunta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 05/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica



Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CRITERIO DE ADJUDICACIÓN MULTIPLES
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hW%2BK%2FNvtNDe zz8fXU2i3eQ%3D%3D

ID 0000013744042 |  2024-000757832 | Wed, 10 Jul 2024 10:42:21:579 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
89500934541843207191192109351858738074 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hW%2BK%2FNvtNDezz8fXU2i3eQ%3D%3D

